
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1996 / 2022 
 

Ufficio A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO” DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO OPERE 
D’ARTE ALLA DITTA CROWN WORLD WIDE  – CIG Z1E38044A3 -  CUP 
I75J22000000002 – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE E MODIFICA 
IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1872 07/10/2022 è stato affidato in via d’urgenza alla Ditta Crown 

Fine Art, con sede in Via Scarioni 16/A, 20081, Cinisello Balsamo (MI), C.F./P. IVA 13005180156 il servizio di 

trasporto di n. 2 opere d’arte dal Museo di Montepellier al Museo Civico di Bassano del Grappa in occasione della 

mostra “Io, Canova. Genio Europeo” (CIG Z1E38044A3 -  CUP I75J22000000002) verso il corrispettivo di Euro 

20.671,40  di cui Euro 2.275,40 esenti IVA ai sensi dell’art. 15 DPR 633/72, Euro 800,00 non imponibili e Euro 

17.596,00 soggetti a IVA 22% per un totale di Euro 24.542,52; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 8 c.1 lett. a) della L. 120/2020 s.m.i. è prevista, nel caso di servizi e forniture, 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.Lgs 50/2016 nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

 

Considerato che la verifica dei requisiti previsti dalle Linee Guida ANAC n. 4 per gli affidamenti di importo compreso 

tra i 5.000,00 euro e i 20.000,00 euro in capo all’operatore economico è stata effettuata e ha dato esito positivo; 

 

Rilevato che per mero errore materiale è stata indicata un’errata ragione sociale; 

 

Ritenuto pertanto di: 

- procedere alla modifica della ragione sociale in CROWN WORLD WIDE, P.IVA 13005180156; 

- confermare gli impegni di spesa n. 3019/2022 e 347/2023 assunti con determinazione dirigenziale n. 

1872/2022; 

- confermare il CIG dell’affidamento Z1E38044A3; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P) 2022-2024 e il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 corredato dai 

relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2022-2024; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 4^ 

all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 

impedimento dei dirigenti”; 

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione 

della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi della Legge n. 

190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento annualità 2022-

2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di rendere efficace, ai sensi dell’art. 8 c. 1 lett. a) della L. 120/2020 s.m.i., l’affidamento alla Ditta Crown World 

Wide P.IVA 13005180156 del servizio di trasporto di n. 2 opere d’arte dal Museo di Montepellier al Museo 

Civico di Bassano del Grappa in occasione della mostra “Io, Canova. Genio Europeo” (CIG Z1E38044A3 -  CUP 

I75J22000000002) verso il corrispettivo di Euro 20.671,40  di cui Euro 2.275,40 esenti IVA ai sensi dell’art. 15 

DPR 633/72, Euro 800,00 non imponibili e Euro 17.596,00 soggetti a IVA 22% per un totale di Euro 24.542,52; 

 

3. di procedere alla: 

 

- modifica della ragione sociale da Crown Fine Art (errata) a CROWN WORLD WIDE (corretta), P.IVA 

13005180156 con sede in Via Scarioni 16/A, 20081, Cinisello Balsamo (MI); 

- conferma gli impegni di spesa n. 3019/2022 e 347/2023 assunti con determinazione dirigenziale n. 1872/2022; 

- conferma del CIG dell’affidamento Z1E38044A3. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   rag sociale 
U 3019_2022memo 
U 347_2023memo 

 
Firmato digitalmente  il 24/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/10/2022 da Bertolo Mirko / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/10/2022 al 08/11/2022 
 


